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Hej vattenråden! 
 

På gång i beredningssekretariatet 

Vi jobbar nu för fullt med påverkansanalysen och metoderna inför statusklassningen. Under 
2024 kommer en stor del av vår arbetstid gå åt till att statusklassa vattenförekomsterna. Detta 
innebär att vi kommer behöva prioritera mycket kring vårt arbete. Vi skulle därför vilja ha era 
synpunkter kring hur vi bäst kan bidra till er verksamhet. Är det särskilda möten ni vill ha oss 
med på t.ex. årsmöten eller styrelsemöten med tema? Fungerar det att vi deltar på länk ibland? 
Vi vill att ni ska känna att dörren är öppen och att ni alltid kan nå oss även om vi deltar på färre 
möten. 

Vi bifogar en lista på aktuella kontaktpersoner. Det är fördelat utifrån våra kompetenser och 
vilka frågor ni jobbar mycket med.   

 

Miljömålskonferens 

Boka upp den 26 januari 2024 kl 9.00-15.00 för Länsstyrelsens Miljömålskonferens. Fokus 
kommer att vara på biologisk mångfald. Det är ett tillfälle att lära sig mer om hur förlust av 
biologisk mångfald påverkar samhället men även att inspireras av hur andra arbetar med 
biologisk mångfald. Konferensen kommer vara på Kulturskolan Halmstad, lokal Najaden.  
Program och anmälan kommer upp på Länsstyrelsens kalendarium.  

 

Finansiering 

Vad vi har hört så finns det inga planer på att återinföra samverkansbidragen för vattenråd. Det 
kommer troligen inte heller finnas pengar kvar att söka från vår länsstyrelses vattenförvaltning 
på samma sätt som ni kunde 2023. 

Vårt tips är att ni söker LOVA-medel. LOVA-medel kan gå till samverkansprojekt, framtagande 
av planer och liknande. Det måste alltså inte röra sig om fysiska åtgärder (även om dessa brukar 
prioriteras om vi har en begränsad LOVA-budget). LOVA-projekt kan vara ettåriga eller 
fleråriga, vi rekommenderar fleråriga ansökningar för samverkansprojekt då det kan ta lite tid 
att driva dem.  

HAV har dock gått ut med nya riktlinjer där det nu framgår att ekonomiska föreningar utan 
vinstintresse inte kan söka LOVA även om sådana föreningar tidigare fått stöd. Det innebär att 
vi, vid en eventuell ansökan, kommer granska era stadgar mer än vi gjort tidigare för att bedöma 
om ert vattenråd kan gå med vinst även om det saknas vinstintresse. 



 

Annat viktigt att tänka på är att LOVA-projekt behöver medfinansieras med 20 %, det går att 
medfinansiera med ideellt arbete. Värdet av den ideella tiden värderas till 200 kronor per timme 
och person. Sista ansökningsdag för LOVA-projekt som startar 2024 är den 31 januari 2024. 
Det finns ett visst utrymme att komplettera ansökningarna i efterhand. 

Har ni frågor om LOVA kan ni kontakta Agnes Fridell via mail: agnes.fridell@lansstyrelsen.se.  

 

Lästips! 

Under 2020–2022 har kiselalgsprovtagningar genomförts upp- respektive nedströms 
bräddningspunkter för avloppsvatten för att undersöka om man kan se någon skillnad. Syftet har 
varit att resultaten ska kunna användas som underlag vid statusklassning inom 
vattenförvaltningen. De vattenförekomster som har undersökts är: Hovmanneån 
(WA27556239), Tvååkers kanal/Uttran (WA82354903), Törlan (WA32768347), Ramsjö kanal 
(WA96019522), Vinån (WA32260256), Suseån (WA53928439), Skintan (WA36300282) och 
Trönningeån (WA50529094). 

Slutsatsen blev att undersökningarna de här tre åren inte har visat någon tydlig negativ påverkan 
från bräddning av avloppsvatten. I samtliga vattendrag visar lokalen uppströms pumpstation 
samma, eller en liknande närings- och föroreningspåverkan som nedströms. Rapporten finns att 
läsa här: https://catalog.lansstyrelsen.se/store/24/resource/286.  

 

Och sist men inte minst… 
 

Önskar vi er en god jul och ett gott nytt år!  

Tack för ert engagemang kring vårt vatten, vi hoppas på ett fortsatt bra samarbete under 2024. 

Beredningssekretariatet Halland 

 

Ni når oss enklast via vår resursbrevlåda: 
beredningssekretariatet.halland@lansstyrelsen.se 

 

 


